CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 22/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025

Altera a redação do art. 2º da Portaria CRP-
06 nº 96/2024, de 2 de julho de 2024, que
dispõe sobre a Comissão de Orientação e
Fiscalização (COF), pertencente ao
Conselho Regional de Psicologia da 6ª
Região - CRP-06.

A PRESIDENTA E ESTA SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 12, IX, e nos artigos 22, 41, 42 e 43 da Resolução do Conselho
Federal de Psicologia nº 05, de 22 de março de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da composição do quadro de psicólogas/os que compõem a
Comissão de Orientação e Fiscalização (COF) da Subsede Vale do Paraíba e Litoral Norte do Conselho
Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP-06 para fins de realização da Inspeção Nacional de Direitos
Humanos, em parceria com o Conselho Federal de Psicologia - CFP;

CONSIDERANDO as decisões das Reuniões Plenárias Ordinárias do Conselho Regional de Psicologia da 6ª
Região - CRP-06 de números 2.397ª (realizada em 17 de agosto de 2024); 2.403ª (realizada em 21 de
setembro de 2024); 2.407ª (realizada em 4 de outubro de 2024) e 2.430ª (realizada em 18 de janeiro de
2025);

RESOLVEM:

Art. 1º Fica alterado o art. 2º da Portaria CRP-06 nº 96/2024, de 2 de julho de 2024, que passa a ter a
seguinte redação:

"Art 2º Alterar a composição e nomear as psicólogas e os psicólogos abaixo enquanto membras
e membros da Comissão de Orientação e Fiscalização (COF) do Conselho Regional de Psicologia da 6ª
Região - CRP-06."

COMPONENTES CRP FUNÇÃO SUBSEDE

Mayara Aparecida Bonora Freire 120511 Presidenta Assis

Aline Caroline Camilo 142295 Membra Grande ABC

Ana Tereza da Silva Marques 141032 Membra
Conselheira Metropolitana

Bruno Balbi Aguiar 153187 Membro Vale do Paraíba e Litoral Norte

Bruno Monteiro Carlos 80726 Membro Vale do Paraíba e Litoral Norte

03/02/2025, 12:00 SEI/CFP - 2013980 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2269982&infra_sistem… 1/4

https://atosoficiais.com.br/cfp/resolucao-administrativa-financeira-n-5-2023-aprova-o-regimento-interno-do-conselho-regional-de-psicologia-de-sao-paulo-6a-regiao?origin=instituicao&q=05/2023
https://atosoficiais.com.br/cfp/resolucao-administrativa-financeira-n-5-2023-aprova-o-regimento-interno-do-conselho-regional-de-psicologia-de-sao-paulo-6a-regiao?origin=instituicao&q=05/2023

Camila Andrade de Oliveira 94895 Membra
Conselheira Ribeirão Preto

Carlos Eduardo Mendes 153775 Membro
Conselheiro Metropolitana

Carolina Príncipe Lopes 85781 Membra Baixada Santista e Vale do Ribeira

Cristina Rosas da Silva 35483 Membra Sorocaba

Daniele Ferraz Simões Santos Teixeira 94936 Membra Ribeirão Preto

Daniele Munerato Graciano 76862 Membra Bauru

Danilo Simonetti Monti 125056 Membro Bauru

Davi Rodrigues Ruivo Fernandes 118838 Membro
Conselheiro Grande ABC

Dreyf de Assis Gonçalves 55379 Membro
Conselheiro Bauru

Eduardo de Menezes Pedroso 122428 Membro
Conselheiro Campinas

Eduardo Henrique da Costa Gonzaga
Cosme 183829 Membro Alto Tietê

Fábio Henrique Martinez Delgado 95260 Membro Bauru

Flávio Alves da Silva 130072 Membro Alto Tietê

Gabriela Alvim de Oliveira Freitas 149012 Membra
Conselheira Metropolitana

Giseli de Fátima Assoni 72980 Membra
Conselheira Campinas

Giovanna da Costa Pedroso Orenes 105259 Membra Sorocaba

Glória Gean Santos da Silva 45997 Membra Metropolitana

Gustavo Pimenta Murayama 156210 Membra Ribeirão Preto

Gustavo Renan de Almeida da Silva 151764 Membro Campinas

Ione Aparecida Xavier 27445 Membra
Conselheira Sorocaba

Janaina Darli Duarte Simão 47523 Membra
Conselheira São José do Rio Preto

Jéssica Siqueira de Aquino 166663 Membra Sorocaba

Julia Vieira da Conceição 176738 Membra Metropolitana

José Ricardo Portela 51825 Membro Baixada Santista e Vale do Ribeira

Katty Viviane Bernardo da Silva Parise 151426 Membra Campinas

Kley Anderson de Moraes 120636 Membro Ribeirão Preto

Leandra Biscaino de Souza 201272 Membra Sorocaba

03/02/2025, 12:00 SEI/CFP - 2013980 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2269982&infra_sistem… 2/4

Leonardo Maggi Gambatto 124424 Membro
Conselheiro Grande ABC

Lucas Petronilho Negrão da Silva 119817 Membro Baixada Santista e Vale do Ribeira

Luiza de Oliveira Paiva 200865 Membra Vale do Paraíba e Litoral Norte

Magna Barboza Damascento 66384 Membra
Conselheira Alto Tietê

Marcia Ester Caldas dos Santos 70514 Membra Baixada Santista e Vale do Ribeira

Marcos Salles de Oliveira 122027 Membra Vale do Paraíba e Litoral Norte

Maria Carolina Pinto Ferraz Cabau 110639 Membra Ribeirão Preto

Maria da Gloria Calado 33194 Membra
Conselheira Metropolitana

Maria da Penha Tamburu Ivanchuk
Lopes 46649 Membra Grande ABC

Maria da Piedade Romeiro de Araujo
Melo 45952 Membra

Conselheira Campinas

Maria Sueila da Silva Ferreira 145164 Membra Sorocaba

Marilia Rangel Machado 125114 Membra Grande ABC

Marta Eliane de Lima 94890 Membra
Conselheira Metropolitana

Michelle Manarim de Brito Dal Poz 98818 Membra Assis

Mônica Cintrão França Ribeiro 20583 Membra
Conselheira Metropolitana

Monica Marques dos Santos 68930 Membra Alto Tietê

Nadia Roberta Tamos Gomes 105013 Membra Bauru

Patricia Rodrigues Silva 159392 Membra Assis

Rafael Winter 114566 Membra Grande ABC

Renata Galli Barbosa 40563 Membra São José do Rio Preto

Silvana Maria De Campos 25927 Membra Assis

Simone Gonzalez Amorim 95242 Membro Ribeirão Preto

Suely Castaldi Ortiz da Silva 60201 Membra Campinas

Taliny Camila Silva Santos 200175 Membra Alto Tietê

Talita Fabiano de Carvalho 71781 Membra
Conselheira São José do Rio Preto

Thainá da Silva Costa 149425 Membra São José do Rio Preto

Tiago Alexandre Gomes Gonçalves 123775 Membro Bauru

03/02/2025, 12:00 SEI/CFP - 2013980 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2269982&infra_sistem… 3/4

Vanderci Simão Marques Junior 111402 Membro São José do Rio Preto

Vanessa Gimenez Ferreira 95188 Membra São José do Rio Preto

Wagner Ferreira da Silva 92838 Membro Baixada Santista e Vale do Ribeira

Wilson Flávio Lourenço Nogueira 53258 Membro
Conselheiro Vale do Paraíba e Litoral Norte

Ana Beatriz Silva Sanches da Graça

214111

Colaboradora

Vale do Paraíba e Litoral Norte

Nicole Nöthen de Oliveira 125418 Colaboradora Vale do Paraíba e Litoral Norte

Pedro Ivo Freitas de Carvalho Yahn 80596 Colaboradora Vale do Paraíba e Litoral Norte

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILA ANDRADE DE OLIVEIRA
Conselheira Presidenta em Exercício do CRP-06

ANA TEREZA DA SILVA MARQUES
Conselheira Secretária do CRP-06

Documento assinado eletronicamente por Camila Andrade de Oliveira, Conselheira(o) Vice-
Presidente, em 30/01/2025, às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Ana Tereza da Silva Marques, Conselheira(o)
Secretária(o), em 31/01/2025, às 09:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2013980 e
o código CRC 01A6EBB3.

Referência: Processo nº 570600321.000078/2025-16 SEI nº 2013980

03/02/2025, 12:00 SEI/CFP - 2013980 - Portaria

https://sei.cfp.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2269982&infra_sistem… 4/4

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0